
سرمازدگی

ســرمازدگی یــک آســیب ناشــی از قرارگرفتــن 
طولانی مدت در معرض دمای بسیار پایین است که 
می تواند به پوست و بافت های زیرین آن صدمه بزند. این 
عارضه معمولا در بخش هایی از بدن که بیشتر در معرض 
سرما هستند، مانند انگشــتان دست و پا، بینی، گوش ها و 
گونه ها رخ می دهد. ســرمازدگی در اثر یخ زدگی مایعات 
موجود در ســلول های بدن و آســیب به رگ های خونی 
ایجاد می شود که می تواند در موارد شدید منجر به نکروز 
و مرگ بافت شود. علائم اولیه سرمازدگی شامل بی حسی، 
احساس ســوزش یا درد، تغییر رنگ پوســت به سفید یا 
متمایــل به خاکســتری و از بیــن رفتن حــس در ناحیه 
آسیب دیده اســت. در مراحل شدیدتر، تاول ها، سیاه شدن 
بافت و از دست دادن کامل عملکرد اندام ها ممکن است 
رخ دهد. ســرمازدگی معمولا در سه مرحله طبقه بندی 
می شود: سرمازدگی ســطحی که فقط بر لایه های بالایی 
پوست اثر می گذارد، ســرمازدگی متوسط که به لایه های 
عمیق تر پوست نفوذ می کند و سرمازدگی شدید که موجب 
آســیب دائمی به بافت ها و احتمالا نیــاز به قطع عضو 
می شــود. علل سرمازدگی شــامل قرار گرفتن در معرض 
دمای بســیار پایین، وزش باد شدید که باعث افزایش افت 
حرارتی از ســطح پوست می شــود، رطوبت بالا که سبب 
کاهــش مقاومت بدن در برابر ســرما می شــود  و تماس 
مستقیم با اجسام بسیار سرد مانند فلزات در دمای زیر صفر 
اســت. عوامل خطر شامل سن بالا یا بسیار پایین، پوشیدن 
لباس های نامناسب، خستگی مفرط، بیماری های عروقی، 
دیابت، مصرف الکل یا ســیگار  و کمبود تغذیه مناســب 
هستند. افراد بی خانمان، کوهنوردان، نظامیان و افرادی که 
در محیط های بسیار ســرد کار می کنند، بیشتر در معرض 
خطر ســرمازدگی هستند. درمان ســرمازدگی به میزان و 
شدت آســیب بســتگی دارد. در مراحل اولیه، گرم کردن 
تدریجی ناحیه آســیب دیده بهترین راهکار است. این کار 
می توانــد با غوطه ور کردن عضو در آب گرم (حدود ۳۷ تا 
۴۲ درجه ســانتی گراد) انجام شــود. نبایــد از آب داغ یا 
روش های گرمایی مستقیم مانند بخاری یا آتش استفاده 
کــرد؛ زیرا ایــن کار می تواند باعث ســوختگی بافت های 
آسیب دیده شــود. همچنین ماســاژ دادن ناحیه سرمازده 
ممنوع اســت؛ زیرا می تواند باعث آســیب بیشــتر شود. 
مصرف مایعات گرم، پوشــیدن لباس های خشک و گرم و 
حفظ آرامش از دیگر اقدامات اولیه مهم هستند. در موارد 
شــدیدتر که تاول یا تغییر رنگ پوســت به سیاه مشاهده 
می شود، نیاز به مراقبت پزشکی فوری وجود دارد. در این 
شــرایط، ممکن اســت نیاز به درمان هــای دارویی مانند 
بهبــود جریــان خــون،  بــرای  داروهــای ضدانعقــاد 
آنتی بیوتیک ها برای پیشگیری از عفونت و در موارد شدید 
جراحی برای برداشتن بافت های مرده باشد. گاهی اوقات 
درمان با اکســیژن پرفشــار برای بهبود وضعیت بیماران 
استفاده می شود. پیشگیری از سرمازدگی شامل پوشیدن 
لباس های چندلایه، استفاده از دستکش، کلاه و چکمه های 
مناســب  و اجتناب از تماس مستقیم با باد سرد است. در 
هوای ســرد، محدود کردن زمان حضور در محیط بیرون، 
حرکت مداوم برای حفظ جریان خون  و اجتناب از مصرف 
الکل و سیگار نیز نقش مهمی در کاهش خطر سرمازدگی 
دارند. همچنین داشتن تغذیه مناسب و هیدراته نگه داشتن 
بدن به بهبود عملکرد سیستم گردش خون کمک می کند. 
سرمازدگی می تواند عوارض طولانی مدت مانند دردهای 
مزمن، حساسیت به سرما، سفتی مفاصل و آسیب عصبی 
را به دنبال داشته باشد. در برخی افراد، به ویژه کسانی که 
چندین بار دچار سرمازدگی شده اند، احتمال بروز مشکلات 
مزمــن افزایش می یابد. بنابراین، شــناخت علائم اولیه و 
اقــدام ســریع در مواجهه با ســرمازدگی می تواند از بروز 
آســیب های جدی جلوگیــری کند. در نهایــت، آگاهی از 
شــرایط محیطــی، آمادگی مناســب و اتخــاذ اقدامات 
پیشگیرانه می تواند به کاهش خطر سرمازدگی کمک کند. 
در صورت بروز علائم، اقدام ســریع برای گرم کردن عضو 
آسیب دیده و مراجعه به پزشک در صورت لزوم، مهم ترین 
مراحل بــرای جلوگیری از عوارض جــدی این وضعیت 

هستند.

فیلم توقیفی «کاناپه»
 قاچاق شد

ابتدا در گروه های ســینمایی اعلام شد 
که فیلم توقیفی «کاناپه» ساخته «کیانوش 
عیاری» در یوتیوب منتشر شده است. برخی 
معتقد بودند این فیلم قاچاق شــده است، 
برخی معتقد بودند یکی از ســرمایه گذران 
اقدام به انتشــار این فیلم کرده است. فیلم 
کاناپه سال ۱۳۹۵ ساخته شد و از آن زمان تا 
به امروز توقیف است، دلیل این توقیف هم 
استفاده از کلاه گیس برای حضور بازیگران 
خانم بــدون حجاب در فیلم اعلام شــده 
است. هرچند بازیگران زن زمان فیلم برداری 
موهــای سرشــان را تراشــیده بودند برای 
اثبات این موضوع که از کلاه گیس استفاده 
کرده اند و موهای خودشان نیست. هنگامی 
که محمد امامی، سرمایه گذار ۲۰ درصدی 
فیلم، در مهر ۱۳۹۵ به زندان افتاد و برخی 
نگران شدند که ساخت این فیلم به تعویق 
بیفتــد اما همــان زمان حســن آقاکریمی، 
مدیر تولید فیلم ســینمایی «کاناپه»، گفت: 
«بعد از اتمام فیلم برداری، طبعا ۲۰ درصد 
از مالکیــت فیلم متعلق بــه آقای امامی 
اســت، البته با توجه به شرایط پیش آمده و 
اینکه آقای عیاری چندروزی اســت متوجه 
مشکلات پیش آمده شده اند، درصدد هستند 
تا مبلغی را که آقای امامی ســرمایه گذاری 
کرده انــد بــه او برگردانند و فکــر می کنم 
این مراحــل پیــش از پایــان فیلم برداری 
اتفــاق می افتــد». ایــن توقیــف در حالی 
رخ داده بود که در ســال ۱۴۰۰ ســریالی از 
جواد شمقدری در تلویزیون پخش شد که 
از کلاه گیس برای خانم ها اســتفاده شــده 
بود. اعتراض ها دربــاره این تبعیض در این 
سال ها به نتیجه ای نرسید و اکنون این فیلم 
به سرنوشــت دیگر فیلم های قاچاق شده 

دچار شد.

نگاه نو شماره ۱۴۴ منتشر شد
این بار نیز نگاه نو حتی یک هفته زود تر، 
منتشــر شــد. تعداد صفحه هــای نگاه نو 
همیشه ۲۶۰ صفحه بود، ولی این بار ۳۲۴ 

صفحه (۶۴ صفحه اضافه) شده است.
 این شــماره نگاه نو با مقاله دکتر مریم 
ســیدان با عنوان «آیین های بهاری در آثار 
ادبی فارســی» آغاز می شــود، و دارای دو 
بخش ویژه اســت. در نخســتین بخش، با 
موضوع «معنــای زندگی» و مقاله هایی از 
استاد مصطفی ملکیان، دکتر مینو حجت، 
دکتــر غزاله حجتی، دکتر مالک حســینی، 
دکتر امین خداپرست، دکتر سعید رضوانی، 
دکتر حسین شیخ رضایی، دکتر امیر صائمی 
و دکتــر هادی صمدی، جنبه های گوناگون 
معنای زندگی کاویده شده است. مصطفی 
ملکیان با مقاله «گســتره مفهومی معنای 
زندگــی» جغرافیــای بحــث و موضــوع 
«معنای زندگی» را به  صورت کلی ترسیم 
کرده  و نویسندگان دیگر، هر کدام بخشی از 
این طرح کلی را در مقاله خود بررســی و 
تحلیل کرده اند.  بخش ویژه دوم اختصاص 
داده شــده اســت به «ده مسئله و مشکل 
امــروز مــا» ماننــد ضــرورت خردگرایی، 
ضــرورت  داشــتن برنامه و هــدف جامع، 
محیط  زیست، بحران اقتصادی، مشکلات 
دارو و درمــان، تورم، نبــود دولت مدرن و 
نهادهای مدنی و... . مقاله های این بخش 
را دکتــر علینقی مشــایخی، شــهیندخت 
خوارزمی، مهنــدس محمد درویش، دکتر 
مقصود فراســتخواه، دکتر محمد مالجو، 
دکتر شــیرین احمدنیا، دکتر نهال نفیسی، 
دکتر ســعید محبــی، بایزیــد مردوخی و 
دکتر فرهاد نیلی نوشــته اند که هر کدام در 
موضوع مقاله خود صاحب دانش و تجربه 
بی چون وچرا هســتند.  بخش دیگر نگاه نو 
۱۴۴ بخــش «مقاله ها» اســت. مقاله ای 
عمیــق، تفکربرانگیــز و روشــنگر از دکتر 
فخرالدین عظیمی درباره مسئله فلسطین، 
مقاله حســن بهشــتی پور با عنوان «تولید 
سلاح هســته ای و تأثیر تحریم ها»، مقاله 
دکتر رؤیا خوشــنویس با عنــوان «ناترازی 
انرژی...»، مقاله ســپیده جدیری با عنوان 
«ایستاده با مشت بر فراز عشق»  و سرانجام 
بخش یک ســال، یک کتاب (معرفی یازده 
عنوان کتاب برتر ســال ۱۴۰۳ به قلم یازده 
نویســنده و مترجم و منتقــد صاحب نام)، 
کاریکاتوری از حســن کریــم زاده، و بخش 
همیشگی «تازه های کتاب» که به معرفی 
۱۹ کتاب پرداخته که به تازگی به بازار نشر 
آمده اســت. نگاه نو شــماره ۱۴۴، در ۳۲۴ 
صفحه، هم اکنون در روزنامه فروشــی ها و 

کتاب فروشی ها عرضه می شود.
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مهرناز مهرابی

مدیرعامل یک بیمارســتان در مشــهد با اشــاره به اینکه توجه به 
ســنت حســنه و دیرینه قرائت اذان و اقامه در گوش نوزادان در مراکز 
درمانی کشــور مغفول مانده بود، گفته اتاقی با عنوان «اتاق اذان» در 
این بیمارســتان راه اندازی شده اســت. گویا در مراسم افتتاح این اتاق، 
شــخص تولیت آستان قدس رضوی در گوش پنج نوزاد تازه متولدشده 

بیمارستان رضوی، اذان و اقامه قرائت کرد.
این اقدام را چگونه می توان توضیح داد؟

نمی توان اظهار نظری نسبت به میزان رواج این سنت در جامعه و 
در میان افرادی که صاحب فرزند شده اند ارائه کرد.

این ســنت در قامت یک سنت ریشــه دار برای تقریبا همه فرزندان 
مسلمانان اجرا می شده اســت، کما اینکه ذیل عنوان قاعده «لاضرار»، 
اساســا اجرای آن هیچ ضــرر و زیان مالی و جانــی متوجه هیچ کس 

نمی کند.
از ســوی دیگر با نگاهی به جامعه و پیش فــرض اینکه گرایش به 
ســنت های مذهبی رو به افول است. احتمالا به همین خاطر است که 
مقام بیمارستانی فوق از «مغفول ماندن» این سنت یاد کرده است، حال 

آنکه اساسا این قضیه ربطی به کارکرد مرکز درمانی ندارد.
از حیث اجتماعی به نظر می رســد در میان خانواده هایی که اصرار 
بر اجرای این ســنت دارند، نوعی حق ویژه وجود دارد که در این قضیه 
مختــص به بزرگ ترهای فامیل نظیر پدربــزرگ  و مادربزرگ  آن نوزاد یا 

بستگان مقیدتر به اجرای سنت است.
اکنون چندین دهه اســت که حضور روحانیت در تمام عرصه های 
زندگی شخصی و اجتماعی انسان ایرانی از اقتصاد و سیاست و اجتماع 

تا فرهنگ و آموزش و قانون تثبیت شده است.
حتی حوزه هایی کــه ماهیتا ارتباط خاصی با حضور آنها نداشــت 
نیــز وارد شــده اند کــه از آن جملــه می تــوان بــه ورزش، شــوهای 
اســتند آپ  و مــوارد دیگــر اشــاره کرد کــه همه آنهــا با اســتفاده از 

برچســب مخصوص (لبــاس روحانیــت) و بــا تأکید بر وجــه دینی 
صورت می گیرد.

مثلا دو سال پیش بود که رئیس عقیدتی - سیاسی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ از حضور روحانیون مشاور در ۶۵ کلانتری در تهران خبر داد و 
البته تصریح کرد رسالت اصلی این افراد نیز در کلانتری ها مشاوره برای 
کارکنان خودمان اســت؛ یعنی حضور روحانی در بین نیروهای وظیفه 
و نیروهای کادر است تا سؤال ها و موضوعات اعتقادی، سیاسی آنها را 

پاسخ دهند.
به طور کاملا مشــخص در ســال های گذشــته بودجــه نهادهای 
فرهنگــی- دینی افزایــش قابل توجهی پیدا کــرده و نهاد دین یکی از 
فعال ترین دوره های کارکرد خود را ســپری می کند. به تدریج که دامنه 
و گســتره تحصیل و تربیت این عاملان توسعه می یابد، باید فکری هم 

برای اشتغال داشت.
طبعا اولین اقدام این اســت که ایشان باید نقش مؤثرتری در زیست 

شهروندان از حیث فردی و اجتماعی ایفا کنند.
به همین خاطر است که در تمامی دستگاه ها، وزارتخانه ها، ارگان ها، 
مراکز صنعتی بزرگ و متوســط و خلاصه در هر مکانی که اجتماعی از 
شهروندان ایجاد شــود، حتما صورت یا صورت هایی از حضور و وجود 

روحانی  ها متجلی می شود.

کاملا مشخص اســت که هر نظم سیاسی به دلیل پایگاه اجتماعی 
هواداران خــود، از ارزش ها و بایدها و نبایدهای ویژه ای برخوردار بوده 
و طبیعی خواهد بود که ارزش و ایدئولوژی مورد نظر خود را گسترش 
داده و رضایت پایــگاه حمایتی خود را در تمامی عرصه ها مورد توجه 

قرار دهد.
روابط عمومی پژوهشــگاه فرهنگ هنر و ارتباطات گزارش داده که 
تعداد مساجد کشــور حدود ۸۵ هزار باب است. در همین گزارش ذکر 
شــده که تعداد اماکن مذهبی و عبادی به جز مســجد در ایران (نظیر 

حسینیه، فاطمیه، مهدیه، زینبیه و تکایا) حدود ۷۳ هزار باب است.
گزارش مزبور در آذر ۱۴۰۲ تهیه شــده و بنابراین تعداد اماکن مذکور 

تا زمان حاضر نباید تغییر زیادی داشته باشد.
اما مکان های مزبور محل کارکرد ســنتی قشر روحانیت است حال 

آنکه این قشر محترم نظر به ساحت های دیگری از زندگی دارد.
اتفاقــا در تطابــق بــا کارکردهــای جدیــد نیــز موفقیت نســبی 
مشــاهده می شــود و هرچند در ابتدا ممکن اســت این کارکرد عجیب 
و غریــب به نظر برســد امــا به تدریج حضــور ایشــان در همه آنچه 
ویتگنشــتاین «صورت هــای زندگی» می داند نیز عادی ســازی و تثبیت 

خواهد شد.
اکنــون حضور روحانیــت در اتــاق اذان نیــز می توانــد بازنمایی 
عینــی مصــداق «از مهــد تــا لحد» باشــد کــه فی المجلــس قدم 
اذان»  «اتــاق  در  مســتقر  روحانــی  ورت حضــور  ـ ه صـ ب ن  آ ول  ا
بیمارســتان و قرائــت اذان و اقامــه در گــوش نــوزاد (و نــه انجام 
ایــن کار توســط بزرگ ترهــا و متدین هــای خانــواده آن نــوزاد) رقم 

خورده است.
اینجاست که یکی از اولین مواجهه های یک انسان ایرانی در آغازین 

لحظه های پس از تولدش، ملاقات با یک روحانی است.

مصداقی از «مهد تا لحد»

گــروه بانک دی بی اس ســنگاپور قصد دارد که در ســه 
ســال آینده حدود چهــار هزار نفــر از کارکنان قــراردادی 
و موقــت خــود را کاهش دهــد، زیرا هــوش مصنوعی به 
طــور فزاینده ای در حــال بر عهده گرفتن نقش هایی اســت 
که از ســوی انســان ها انجام می شــود. بلومبــرگ گزارش 
می دهد که در ســه تا پنج ســال آینده، بانک های سراســر 
جهــان می توانند تــا ۲۰۰ هزار نیــرو را به دلیــل فعالیت 
هوش مصنوعــی کاهش دهند، امــا در حال حاضر معرفی 
ایــن فنــاوری تنها باعــث افزایش تعــداد کارکنــان بانک 

شده است.

چند روزی اســت این ســخنان تشکری  هاشمی، رئیس 
کمیسیون حمل ونقل شــورای شهر، توجه بسیاری را جلب 
کــرده اســت. او خبر داده اســت: «ما اتوبوســی می خریم 
که دو برابــر یک اتوبوس دیزلی قیمــت دارد، اما در فصل 
زمســتان موتور دیزلی آن را روشــن می کنیم!». اگر ناترازی 
انــرژی برقرار نبود، شــاید این اتوبوس ها به بهبود شــرایط 
کمک می کردند، به ویژه آنکه اعلام شــده است مردم تهران 
ناگزیرند یک ســوم سال را در هوای آلوده نفس بکشند. حالا 
این اتوبوس ها در صورت اســتفاده از سوخت های دیزلی بر 

آلودگی هوا اضافه خواهند کرد.

بیش از هــزار نوازنده و خواننــده، در اعتراض به طرح 
دولــت بریتانیا بــرای تغییــر قانون حق مالکیــت معنوی 
و فرهنگــی (کپی رایــت) آلبومی با عنوان «آیــا این چیزی 
اســت که ما می خواهیم؟» منتشــر کردند. این آلبوم شامل 
۱۲ قطعه موســیقی اســت کــه در آن تنها نویز اســتودیو 
شــنیده می شــود. هنرمندان امیدوارند این اقدام توجه ها را 
بــه تأثیر بالقوه این تغییر بر معیشــت و صنعت موســیقی 
بریتانیــا جلــب کند. بر اســاس قانــون پیشــنهادی جدید، 
آمــوزش هــوش مصنوعی بــا صــدای هنرمنــدان مجاز 

خواهد شد.

۲۰۰۰۰۰۲۱۰۰۰
هنرمندبرابرنفر

در فضــای پیچیده کســب وکار کنونــی، وکلا هنــگام مواجهه 
شــرکت ها با چالش های حقوقی نقش مهمــی را ایفا می کنند. به 
عنوان کارآفرینی که استارت آپی را راه اندازی می کند یا مدیر اجرائی 
که شــرکت بزرگی را هدایت می  کند، درک نقش وکیل تجاری برای 
پیمایــش در پیچ وخم مســیر حقوقی که جزئی از تجارت اســت، 

ضروری خواهد بود.
اینکــه  از  اطمینــان  در حصــول  و مشــاورین حقوقــی  وکلا 
فعالیت های بنــگاه تجاری مطابق با مقررات جاری اســت، نقش 
مهمی را ایفا می کنند. وکلا ریســک های قانونی را شناســایی کرده 
و اســتراتژی هایی را بــرای کاهش آنهــا به کار می گیرنــد. رویکرد 
پیشــگیرانه یادشــده احتمال بروز مشــکلات حقوقی را به حداقل 
می رساند و در درازمدت صرفه جویی در وقت و هزینه کسب وکارها 

را به دنبال خواهد داشت.
قراردادها ســتون فقرات معاملات تجاری را تشــکیل می دهند. 
وکلا اصــولا در مراحــل ایجاد و تفســیر قراردادها درگیر هســتند. 
ایشــان قراردادها را به دقت بررســی می کنند تــا اطمینان حاصل 
کنند که قرارداد با الزامات قانونــی مطابقت دارد و از منافع موکل 
خود محافظــت می کند یــا خیر. پس از نهایی ســاختن قــرارداد، 
وکلای تجــاری در مرحلــه اجــرای قــرارداد نقش حیاتــی بازی 
می کننــد. وکلا هنگام بروز اختلاف نماینــده موکلین در حل وفصل 
مســائل از طریــق میانجیگــری، داوری یا مرجع قضائی هســتند. 
زیرکــی و  دقــت وکیل تضمیــن می کند که قــرارداد بــه خوبی و 
بدون مشــکل اجرا شــود و یکپارچگی روابط تجاری حفظ شــود. 

در عیــن حال در صــورت بروز اختــلاف، دعوا به شــکل بهینه ای 
مدیریت شود.

ادغــام و اکتســاب فرایندهــای پیچیده ای هســتند کــه نیاز به 
برنامه ریــزی و اجــرای دقیق دارنــد. در فرایند ادغام و اکتســاب، 
اطمینــان از رعایت مقررات قانونی و به حداقل رســاندن خطرات 
ضروری اســت. در طول مذاکرات ادغام و اکتســاب، وکلای تجاری 
در جهــت تأمین بهترین منافع موکلین خــود مذاکرات را راهبری و 
مدیریت می کنند. ایجاد ساختار صحیح و قابل اجرا برای معاملات 
به تســهیل تراکنش هــای روان و  موفق کمک کــرده و راه را برای 

ادغام های موفق هموار خواهد کرد.
حمایــت از حقــوق مالکیت فکــری و به طور خــاص مالکیت 
صنعتی برای صاحبان کســب وکار دارای اهمیت بســیاری اســت. 
وکلای تجاری در جهت حفاظت از مالکیت فکری در مرحله ثبت، 
اجرا و دفاع در برابر نقض حقوق مســاعدت های بســیاری را ارائه 
می دهنــد. حضور و  مســاعدت وکلا تضمین می کند کســب و کارها 
مزیــت رقابتی خود را بــدون ترس از اســتفاده غیرمجاز از حقوق 
مالکیــت فکری حفــظ کنند. وکلا ممکن اســت به کســب وکارها 
کمک کنند که علاوه بر اینکه از حقوق مالکیت فکری شــان کســب 
درآمــد می کننــد، کنترل اســتفاده از آن را نیز بــرای خود محفوظ 

نگه دارند.
وکلا تغییــر و تحــولات قانونــی مربــوط بــه کســب وکار را به 
طور مســتمر با دقت رصــد می کننــد و در صورت تغییر شــرایط 
قانونی، مراتب را به اطلاع موکلین خود می رســانند. به روزرســانی 

کســب و کارها از تحمیل مجازات ها و عواقب قانونی مرتبط با عدم 
رعایت آن جلوگیری می کند. همچنین، این رویکرد پیشگیرانه باعث 
می شــود اعتماد در بین ذی نفعان تقویت شده و شهرت شرکت در 

بازار افزایش یابد.
ارائــه مشــاوره در زمینــه قراردادهــای پرســنلی بــه حداقل 
رســاندن اختلافات پرهزینــه کارگری و کارفرمایــی و ایجاد فضای 
کاری مثبــت کمــک می کنــد. عــلاوه بــر ایــن، وکلا و مشــاورین 
حقوقــی در تهیــه پیش نویــس کتابچه هــای راهنمــای کارکنان 
و دســتورالعمل های خــط مشــی ارائه مشــاوره می کنند. اســناد 
یادشــده انتظارات و مســئولیت ها را ترســیم کرده و شــفافیت را 
در ســازمان ارتقــا می دهند. با ایجاد دســتورالعمل های روشــن، 
کســب وکارها می توانند فرهنگ مسئولیت پذیری و احترام متقابل را 

پرورش دهند.
وکلا همچنیــن راهنمایی هایــی را درمورد روابــط حقوقی بین 
ســهامداران ارائــه می دهند و ارتباطــات باز و شــفاف را تضمین 
می کنند. وکلای تجاری حوزه هــای خطرپذیر و دغدغه های اصلی 
کسب و کارها را شناســایی کرده و اقدامات اصلاحی را برای کاهش 

پیامدهای قانونی احتمالی توصیه می کنند.
وکلای تجــاری نقــش مهمــی در موفقیت کســب وکارها ایفا 
می کنند. درک صحیح نقش وکلای تجاری در کسب و کار و استفاده 
به موقع از خدمــات حقوقی آنها صاحبان کســب و کار و  مدیران را 
قادر می کند تا تصمیمات آگاهانه ای اتخاذ کرده و از فرصت ها برای 

پیشرفت سازمان استفاده کنند.

وکلا همراهان تغییرات دنیای امروز

نقد هفته

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی و روزنامه نگار
پویا  نعمت اللهی
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